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TRZY MEDALE 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy wnioski o przyznanie 

brązowych medali Cracoviae Merenti. Otrzymać je mają: prof. Stefan 

Dousa, Stanisława Centkowska oraz prof. Jadwiga Romańska-Gabryś.  

Z wnioskami wystąpiła Kapituła Medalu Cracoviae Merenti, w skład której 

wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa (przewodniczący kapituły), Metropolita 

Krakowski oraz Rektor UJ.  

Prof. Stefan Dousa od 35 lat jest przewodniczącym Rady Programowej Galerii 

Politechniki Krakowskiej, współzałożycielem „Fundacji Promocji Miasta 

Krakowa”, od 1971 r. pracuje na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej 

w Pracowni Rzeźby. Jest autorem fontanny na placu Szczepańskim. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68318 

Stanisława Centkowska jest pielęgniarką, założycielką Fundacji dla Dzieci, 

Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68320 

Prof. Jadwiga Romańska-Gabryś to jedna z najwybitniejszych śpiewaczek 

polskich okresu powojennego. Nazywano ją „Gildą stulecia”, „najlepszą 

Butterfly”, „najpiękniejszym polskim sopranem”. Przez wiele lat była 

primadonną Opery Krakowskiej. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68322  

(MB) 

D    AKTUALNOŚCI: 
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KULTURALNE LOKALE 

Tematem posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

były umowy jakie miasto zawiera z podmiotami wynajmującymi 

gminne mienie na działalność kulturalną.  

Przedstawiciele Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego omówili sytuację 

16 galerii objętych programem mecenatu artystycznego i usług publicznych. 

Najemcy takich lokali płacą czynsze objęte bonifikatą. Radni komentowali różne 

aspekty tej formy wsparcia. – Widzę znaczącą dysproporcję w tym, że taką 

samą ulgę w czynszu ma galeria, która jest gdzieś w podwórzu, na piętrze i ta, 

która wynajmuje lokal z wejściem od ulicy i na przykład oknem wystawowym. 

Uważam, że czynsze powinny być zróżnicowane w zależności od standardu 

pomieszczeń - mówił Jerzy Friediger. Radnemu odpowiadał Stanisław Dziedzic, 

dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego: – Pracujemy nad tym. W 

czasie kryzysu rynek sztuki zawahał się i skurczył. Dyrektor Dziedzic odniósł się 

także do kondycji instytucji kulturalnych działających pod egida miasta. 

 – Przenosimy mniejsze przybytki, takie jak filie bibliotek lub kluby kultury do 

lokali należących do gminy. To pozwala ograniczyć koszty, np. tylko w wypadku 

filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej, które przeniesiono z ul. Mazowieckiej i 

Kijowskiej na ul. Sienkiewicza oszczędność wynosi 20 tys. złotych rocznie. 

Dyrektor wspominał także o kłopotach instytucji, które nie dysponują 

odpowiednio dużymi siedzibami – tak jest choćby z Muzeum Historii Fotografii 

im. Walerego Rzewuskiego. To dobrze zarządzana instytucja, ma świetne 

zbiory, których nie może jednak w pełni wykorzystać, wyeksponować zgodnie z 

wymogami sztuki wystawienniczej. Podobnie jest w przypadku Teatru KTO, czy 

baletu dworskiego Cracovia Danza. Stanisław Dziedzic wspomniał o jednym ze 

sposobów na poprawę tej sytuacji – udostępnieniu instytucjom kultury 

budynków w zlikwidowanych szkołach.  

W dalszej części posiedzenia rozmawiano m.in. o sytuacji kawiarni „U 

Zalipianek”, „kultowego lokalu”, którego wystrój przygotowały przed laty 

ludowe artystki z małopolskiej wsi Zalipie. Najemca – Krakowska Spółdzielnia 

Gastronomiczna, mimo ulgi i atrakcyjnej lokalizacji przy wylocie ul. Szewskiej 
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na Planty ma kłopot z zarobieniem na czynsz. Jerzy Fedorowicz jr., 

Przewodniczący komisji, zapowiedział, że na jednym z kolejnych posiedzeń 

zostanie podjęta próba znalezienia korzystnego dla obu stron rozwiązania. (JB) 

JEDNOGŁOŚNIE ZA STARYM PARKIEM 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej nie przyjęli 

propozycji inwestora chcącego rozbudować uzdrowisko w 

Swoszowicach. Poparli zapisy zawarte w planie przedstawionym przez 

magistrat i obdarzone pozytywną opinią Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Deweloper wyświetlił prezentację, komentował warunki w uzdrowisku i 

przedstawiał swoje zamierzenia mające przynieść mu rozwój i zwiększyć 

popularność. W jego planie pojawiła się m.in. rozbudowa funkcji hotelowej, 

budowa muszli koncertowej, ogrodzenie parku, w którym znajdują się budynki 

uzdrowiska. Ma to zatrzymać działalność wandali. Radni i urzędnicy 

zdecydowanie przeciwstawili się tym propozycjom, które zdaniem strony 

samorządowej godzą w zapisy planów i koncepcję rozwoju Dzielnicy X 

Swoszowice. – Dla pana może być ważny tylko zysk. Dla miasta nie. Musimy 

brać pod uwagę to, że Swoszowice są małe a także ład przestrzenny. Pozwolę 

sobie też podkreślić, że grodzenie starego parku nie jest jedynym sposobem na 

jego ochronę – mówiła Elżbieta Koterba, zastępca prezydenta. W podobnym 

tonie wypowiedział się Jerzy Friediger, Przewodniczący komisji: – Naszą rolą 

nie jest mediacja, ale zadbanie by uzdrowisko rozwijało się w ramach swoich 

funkcji. – Po raz drugi przedstawia pan te same argumenty, które do nas nie 

trafiają. Dla nas wskazówką jest opinia Komisji Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska i opinie fachowców zajmujących się urbanistyką naszego 

miasta, w tym pani wiceprezydent Koterby - mówiła radna Teodozja 

Maliszewska. Jednogłośnie wydano pozytywne opinie dla projektów 

"Swoszowice - Uzdrowisko" i „Swoszowice – Wschód”. (JB) 

KRAKÓW DOBRZE PRZYGOTOWANY 
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- Kraków ma szczęście, bo zalicza się do miast, które radzą sobie lepiej 

od innych z przygotowaniem się do nowego systemu gospodarowania 

odpadami  – mówił Stanisław Gawłowski, wiceminister Środowiska 

podczas spotkania z dziennikarzami, w drodze na spotkanie  

z samorządowcami w Świnnej Porębie. 

Spotkanie z ministrem zorganizował Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa. Oprócz ministra wzięli w nim udział: Ireneusz Raś, poseł na 

Sejm, Tadeusz Arkit, poseł na Sejm oraz  Henryk Kultys, prezes MPO. 

Henryk Kultys podkreślał, że od 1 lipca śmieci odbierane będą od wszystkich 

krakowian, nawet od tych, którzy z jakichś przyczyn nie złożyli deklaracji i nie 

widnieją w systemie. Już teraz wiadomo, że opłaty za wywóz śmieci będą 

niższe, a gdy w Krakowie powstanie zakład termicznego przekształcania 

odpadów – będą jeszcze niższe – mówił prezes Kultys. 

- 1 lipca to niezmiernie ważna data. W ciągu kilku kolejnych miesięcy okaże 

się, czy system działa i się sprawdza. A to zależy także od nastawienia 

mieszkańców – mówił poseł Ireneusz Raś. 

Poseł Arkit podkreślał, że w całej Polsce powstawać będą nowoczesne instalacje 

związane z przetwarzaniem odpadów, a to z kolei stworzy nowe miejsca pracy. 

– Spodziewamy się kilkudziesięciu tysięcy  miejsc pracy – dopowiadał 

wiceminister Gawłowski.  

Zapewnił również, że zbiornik w Świnnej Porębie, ważny także z punktu 

widzenia Krakowa – powinien być gotowy w 2015 roku. (MB) 

NOWA KOMISJA EKOLOGII I OCHRONY POWIETRZA 

Rada Miasta Krakowa będzie miała nową komisję. Decyzję o powołaniu 

Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni podjęli na sesji 26 czerwca.  

Jej powstanie jest odpowiedzią na coraz większe zaniepokojenie krakowian 

stanem powietrza w naszym mieście. Komisja zajmować się będzie: strategią 

ochrony środowiska i powietrza w Krakowie; opiniowaniem programów 

dotyczących stanu powietrza; inicjowaniem działań na rzecz zmniejszenia 
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degradacji środowiska, a w szczególności: ograniczenia emisji gazów i pyłów do 

powietrza oraz przywracaniu określonych standardów jakości powietrza; 

przeciwdziałanie zanieczyszczeniu wody; zmniejszenie poziomu hałasu; 

podejmowanie działań na rzecz ochrony terenów zielonych i zagospodarowania 

terenów pod parki miejskie, użytki ekologiczne; wspieranie działań 

promocyjnych, marketingowych, edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza  

i środowiska naturalnego; stała współpraca z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i podmiotami zewnętrznymi 

zainteresowanymi poprawą stanu powietrza. Członkami komisji zostali radni: 

Paweł Ścigalski, Bogusław Kośmider, Marek Hohenauer, Jerzy Woźniakiewicz, 

Magdalena Bassara i Katarzyna Pabian.  

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy: „Za pomocą nowo powołanej 

Komisji Rada Miasta Krakowa będzie miała narzędzia, które będą służyły  

w walce ze smogiem i monitorowaniu zaawansowania prac w tym temacie. 

Wiele środowisk społecznych, organizacji, mieszkańcy Krakowa oczekują 

zdecydowanych działań w zakresie poprawy stanu jakości powietrza i postulują 

to w akcjach społecznych”. (MB) 

DŁUGIE OBRADY I ABSOLUTORIUM 

Dwie sesje RMK: 77. i 78. trwały w sumie prawie 12 godzin.  

Radni podjęli 51 uchwał (wśród nich zatwierdzenie sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2012 oraz 

absolutorium za rok 2012 dla Prezydenta Miasta Krakowa), 22 uchwały 

procedowane były w formie pierwszych czytań. Radni podjęli również 2 

rezolucje. Jedna dotyczy wsparcia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

dla działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Krakowie. W rezolucji tej radni 

proszą o udzielenie wszelkiego możliwego wsparcia krakowskim służbom 

stojącym na straży bezpieczeństwa i porządku, m.in. poprzez zapewnienie 

odpowiednich środków, które umożliwiłyby uzupełnienie wakatów w 

krakowskiej policji. Radni podjęli też rezolucję w sprawie wspierania rodzin. 

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 10 lipca (środa) o godz. 10. (MB) 
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Podsumowanie obrad:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

 

MOŻLIWOŚĆ WSPÓŁPRACY 

2 lipca (wtorek) o godz. 15.15 w sali Senackiej AWF przy al. Jana 

Pawła II 78 odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Sportu, 

Turystyki i Kultury Fizycznej. 

Radni dyskutować będą o powszechnym i kwalifikowanym sporcie akademickim 

w Krakowie - stanie aktualnym oraz możliwości współpracy z miastem.  

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

2 LIPCA 

MARTA PATENA – PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI: 

godz. 11 - Konferencja "Współczesne wyzwania edukacji samorządowej" 

połączona z uroczystością wręczenia aktów powierzenia stanowisk dyrektorów 

szkół i placówek oświatowych, sala Lea (zaproszenie: Prezydent Miasta 

Krakowa) 

 

2 LIPCA – WTOREK: 

Tomasz Urynowicz - godz.  15.30 – 16.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 2 LIPCA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

Paweł Węgrzyn – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII 

– Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03 

Jerzy Woźniakiewicz - godz. 19.30 – 20.00; dyżur internetowy na stronie 

www.wozniakiewicz.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


